審議会・研究会
計量⾏政審議会計量標準部会（平成１７年度第２回） 議事要旨

１．⽇時︓平成１８年２⽉２８⽇（⽕）１４︓００〜１５︓３０

２．場所︓経済産業省別館１１階１１２０会議室
   
３．出席者︓
今井部会⻑、阿南委員（代理出席 松本⽒）、⽯川委員、
江⽊委員、⼤井委員、柿沼委員、加島委員、河住委員、
酒井委員（代理出席 伊藤⽒）、杉⼭委員、須⼭委員、
瀬⽥委員、⽥中委員、⽥畑委員、中村栄⼦委員、⻄⽥委員、
原⽥委員（代理出席 柾⾕⽒）、吹譯委員、細⽥委員、本多委員
 
４．議題︓
・審議事項
（１）特定標準器の指定及び校正等の実施
  （流量（⽯油流量））
（２）校正等の実施（範囲の拡⼤）
  （流量（液体流量））      
（３）校正等の実施（範囲の拡⼤）
  （電磁波の減衰量（⾼周波））  
（４）校正等の実施（範囲の拡⼤）
  （照射線量等（ガンマ線））
・報告事項
（１）特定標準器の故障について
（２）第９回知的基盤整備特別委員会（計量標準分野）の
  概要について

５． 議事概要
 特定標準器の指定及び校正等の実施について、経済産業⼤⾂からの諮問事項で
ある特定標準器の指定（流量（⽯油流量））及び校正の実施、流量（液体流
量）、電磁波の減衰量（⾼周波）及び照射線量等（ガンマ線）の校正等の実施
（範囲の拡⼤）について審議を⾏い、異議なく承認され、次回の計量⾏政審議会
に報告することとされた。
  また、報告事項として、特定標準器の故障について及び第９回知的基盤整備特
別委員会（計量標準分野）の概要について報告を⾏った。

以上をもって閉会した。

▲ 審議会全体トップ

 

http://www.meti.go.jp/
javascript:history.back()